Si dno. In querella est agnita et postea omisla
bz locum ius accrescendi. ite si tpe sit so
pita. b.d. C. H. o. q. renunciatio litis inducit ius accrescendi
quod est mirum. B. al.

C Reperitio legis pater filium. ff. de inofficiose testamento
per d. Baldum.

Alter filium. Dec lxx allegabi
la e b5 vñlez ma
teri. et i genere remedij bee lex b5 duas
lex. sed in tpe exercitij non b5 nisi vñlz. qz
oēs concordant. qz patri filios exclusos et
non an datnr remedii sive cōtra ta. sive q
relle. et cōunecto principio. l. se gñz b5 pículas. Ibi pia nā
qz ponit thema ex quo resultat tacita qz. in fa ponit qzis
solutio in teris ponit declaratio alterius qzis resultans ex
dissolutione pñrik qzis. ¶ Ibi quinta mñditur tacite obiec
tioni. fa ibi in qone. ser. ia ibi qz si cōtra. quarta ibi nam e si
parcibus. quita ibi turbatio vñz ad. s. heredi in summa h in
tendit in tñr rumpédi in officiis palor e cā liberouū ex q
bus exclusis parcer vocare quibus de iure debet hereditas
h. d. Casus p5 de se. Mō. pñio qz in successione cōtra testa
mentū prior eit cā liberouū. et sic osdo rumpendi iuris ordi
nē ab intestato succedendi. fo nō. qz liberis exclusis p finiaz
pater testatoris vocat ad querellā. et sic in iure rumpédi h
locum successoriū edicunt de descendē. in aliquid. ¶ 3^{mo}
qz paria sunt a nomine pcedi. et pcedi ab eo q non precedit
cum effecu e sic sunt paria quē non hēc filios vel hēre ex
clausa facit. j. de bo. l. b. si necessarie. s. i deportationis. et te
cōtra ta. l. s. fi. iij^o nō. qz cedere turbato succedere dñ geni
tor nato. ¶ 5^o nō. qz vna rō vincit duas rōnes persuasivas.
¶ Ultimo nō. qz pcedēte iure prioris pceder ins posterior.
de bo. l. l. si filius ver. qz sine dubio. ¶ 3^o glo. paria intel
ligit totā. l. in querella. Sed glo. magna intelligit qz pñio log
tur in querella. s. respectu liberouū. fo in cōtra tab. respectu
parie. Utro ad oppositiones obmissis puerilibus opposi
tionibus solūmodo oppositiones substanciales. Et primo pp
auctoritatē g' oratoris formabo oppositiones glo. et opponi
tur sic dicit hic qz liber exhereda. subcibētibus in querella pa
ris testator p's ad querellā vocat. Contra patri pñio a fi
lio emancipat. cōpetit cōtra vt. j. si a parē. qz fue. ma. l. i. in
pri. glo. nō cōpetit querella. qz vbi cōpetit aliud au flum
ad testim rumpēdi celat querella vt iusti. c. s. cā aut. et. ¶ L.
de lide. pce. l. matimū vñci so. dicit ajo. qz b e ponit querel
la p cōtra ta. et sic erponit tet. pater ad quer. am vocat. l. s.
tab. et pñio ajo. vider. j. c. l. filio. s. cōtra fin primā lee. Sicut
dum est ergo qz pater testim illud dñ expugnare p querellā
j. annū vñlē et si ageret inepie ageret fin ajo. sed cōtra ista
so. op. nā tet. dicit de inoff. et. sed in cōtra ta. nec querit dñ
in officioso vt. d. l. filio. s. cōtra ta. ergo so. ajo. cōtra tet.
si enī loqueref tet. an cōtra ta. male dicere patria. pceder in
cā de inofficio. qz si querella in officioso nunqz esset cōpeti

ura parti ergo non p̄det si nulla q̄ a quo remaneat poterit id non p̄det sed est nullum ut. j. de iniusto testō. cum in fo timore istius cōtrarij dicit aldericus q̄ parti p̄datur querella inofficiosa ut hic et nibilominus de cōtra ta. vt. d. I. filio. s. cōtra ta. et est spāle in p̄e pp̄ emancipationis brisiū. et potestate querēdorū bonorum quam cōtulit in filiū ar. dicte. l. i. si q̄s a pa. fuerit ma. in rōne litere. ¶ Sed alias. s. imēdiata cōtra istā so. op. nā p̄o non dat querella sed contra ta. vt. l. i. si p̄ponas in p̄n. so. avi loquī qui p̄s descedens hic qui ascendes alias et plusculū tūf b̄z ascendens non i. et dīne succeedēdi. vt in d. nostra. s. in modo q̄ p̄t venire duas vias interest enīz habere plura remēdia. vt. l. i. l. de le. et l. i. si domus d. serui. vība. p̄dīo. ecce q̄ habemus ergo lec. huius. l. et duas opī. cōtrarias nā fin. a. z. cōpetit cōtra tab. sed fin. aldrī. cōpetit querella. et nibilominus quarta gl. hic in. v. sed fin. nos ibi de iniusto te. posthumū. et in. d. l. si q̄s a pa. fuerit ma. firmat opī. a. z. o. et idem t̄z Ha. b. u. e breuerit videt expressum in. d. s. cōtra ta. a cōtrario sensu. nā tōi cōtra tab. patris reducī ad irrūm eo q̄ filia testatoris vicit in querella ergo a cōtrario sensu si subcubulat in querella roborare cōvera ta. patris. nec est nouū q̄ ex cā superuenit enī aliquid in p̄teriū roborat vt. j. c. l. si non mortis vbi d. hoc. ¶ Sed imēdiata cōtra hoc op. et videt q̄ patre p̄tereo non dēc̄ cōtra ta. s. querella inofficiosa proprie et stirpe sumpto vocabulo et hoc probatur tali ratione p̄teratio ei⁹ quem alijs precedit temporū moris testatoris habent pro exhereditate vnde si filium exheredo et nepotem p̄tereo et filius meus excluditur a querella nepos q̄ p̄terius non admittitur nisi p̄ querellam vt. j. c. l. si is q̄ s. bic p̄ testatoris p̄cedebatur a nepotibus ip̄re moris ergo non admittitur nisi p̄ querellam hac rōne. Bar. t̄z. o. p. y. al. i. co s. in eo q̄ dicē cōpetere. et cōtra ta. t̄z cōtra aldericum et etiam cōtra a. z. o. Conclusio ergo Bar. est ista q̄ bo et cāu p̄terito est necessaria querella et quod deficit omne aliud remēdium et cōfirmatur hoc opy. q̄ is deīnum tamq̄ p̄terius rumpit testamento q̄i cuj nemo precedit ip̄re moris testatoris vt. l. si q̄s filio i. primo de inī. testō dū dīc is rumpit quē nemo precedebat moris ip̄re ergo iste p̄ tamq̄ p̄teritus nō rāpit et sic non habet cōtra ta. P̄terea si iste p̄ haberet cōtra tab. ergo scriptus b̄s non haberet fin tab. vt. l. c. f. l. s. in p̄n. de fīs ta. et tam est falsum cum testamentum fuerit sollempne ip̄re testamenti et ip̄re mort. et sic ex eo de iure cui li et p̄torio fuit beredit. tellara vt. s. c. l. pamp. s. si cōdīcētōi t. l. c. l. sancimus. s. f. ergo accedēs. P̄terea p̄ Bar. vī tex. expressus q̄ dicit q̄ si patet egit querella et optimū et postea filius exheredat. exelusus fuit q̄ p̄ne victoria roboratur vt. d. c. l. si non mori. s. f. q̄ esset impossibile si fuit factum inepit naz si querella n̄ fuisset apta cōpetere ergo inenō fuisset fundata super inepia acīcē et talis fuit tamq̄ neptia non posset roborari pp̄ victimū. p̄unciatōis vt. f. de eccl. au. l. q̄ testō et extra d. emp. et vīndi. c. cū d. l. l. c. f. Bar. t̄m. s. ligans primā principia cīcīt q̄ primā principia iuris dicendi nullum ex cā p̄teritōs stat in cōtinua. ñone dīcīt cui oppono de postumo de minore et cā nec enim vīcē ei cōtinua ri cum retro nō habuerit principium in vita p̄s simile nō. in. l. i. m. pri. f. de acqr. possēs. et iō alia est rō. s. f. u. et ne cōlarij bēdis essetia. ¶ Item p̄ hoc q̄ success. aut̄ edicū est transiūm non cōtrarij remedij dellatiūm vnde cōtra ta. et querella sunt quodāmodo cōtraria devoluit ergo querella primi in sequentem non aut̄ ex querella digna dīcē de uoluit ad cōtra tabullas ex q̄bus sequit̄r ta. iō. q̄ p̄teritō linee patēre qñz habetur p̄ exhereditate. s. q̄ p̄teritō ab alio p̄cedit ip̄re moris et ad hanc veritatem ostendendā dicit Bar. q̄ c̄ nos videre aliq̄ que sunt de opītibus iuris dicit enim ip̄se q̄ p̄terius in quē non cōmutatur trīū c̄ pore moris testatoris habetur p̄ exhereditato et ideo nō dīcitur testamentum non valere s. t̄z intemperare querella; et ideo p̄teritō matris habēt p̄ exhereditat. iō. de exbere.

11. s. mater. sed qđ in p̄terīnum cōmūnāt̄ dūūm tūre tēstī
non valer. vt. l. in suis de lībē. et postu. h̄z iua est qđ in eūz qui
tpe mortis ab alio p̄cedit tñtūm non cōmūnāt̄. ergo eius p̄
terīto p̄ exberedatione habet. Vñ h̄bi salua reuerētā p̄
cep̄tōis mei non plz ista doctrina. et v̄dēf̄ mib⁹ qđ sit exp̄s̄
contra casum. nā loge cauc̄f̄ qđ si emācipau filiūz qui post
emancipationē genuit nepotē et feci tēstī in quo filium ex
beredau vel p̄terī nepotē qđ si filius meus me v̄nuo dece
dat qđ nepos venit p̄ contra ta. nīc arguo aut. cum tacite ex
beredau. et tūne non cōp̄teret cōtra ta. vt. l. illud de contra
ta. aut non exberedau tacite. et nīc theoretical Bar. ē falsa. nec
p̄t̄ vici qđ insp̄ciāt̄ t̄p̄s̄ mortis. qđ exberedatio est de ordi
natione tēstī. et in bis que respiciunt ordinationē tēstī. inspi
cātōis t̄p̄s̄ tēstī quicqđ enīm penet ad tēstīdūs voluntatē
reduc̄t̄ ad considerationē tēp̄tōis tēstī. nā qđ tūne voluit sp̄
voluit. qđ non plūmī voluntas mutata. vt. j. de pb̄t̄. cū ta
cīm. et. l. quinquaginta. L. e. l. s. l. Contra ergo theoreticalā
Bar. dico qđ est casus exp̄s̄lōis w. l. iij. s. si emācipau. p̄
mī. ff. de contra ta. nā fū verum intellectum ibi tēstī t̄p̄
v̄uebat filius et nepotē quod apparet ex eo qđ sequit̄ ibi ō
exberedatione filij. nam hoc supponit cum vivere tpe tēstī
nec facit pro Bar. s. mater qđ v̄bicunqđ p̄t̄ non cōp̄teret ius
dictōdi nullum. nec cōtra ta. b̄i p̄t̄ habet p̄ exberedatio
ne. nā cum hereditas si ad alii applicata p̄t̄ v̄dēf̄ adēp
ta ar. qđ in rē. s. si quis de leg. et. L. de tēstī. mī. si eūz
vel in vīero in fine. et facit qđ nō. ff. de bere. mī. l. qđ volbat
et iba est rō. qđ p̄terīto maria habet p̄ exberedatione. iij
āt̄ p̄cedit rō bar. Preterea in emācipau filiū vel in p̄t̄
nō cōmūnāt̄ tñtūm. et in eūz p̄terīto non habet p̄ exbe
redatione quod p̄t̄ qđ h̄bi cōtra ta. nō ob. l. i. suis de l. et po.
qđ p̄sideray mīris p̄ncipia. l. xij. ta. p̄cedo. qđ null⁹ p̄t̄ dic
nullum nā si suus et necessarius beres in qđ cōmūnāt̄
tñtūm bereditans velit nō. l. i. suis et. l. s. qui sunt i po
tētate si qđ om̄i. cā tēstī cum sy. eūz ergo ipse si tñtū et b̄s
vīnerālis ergo alius nī esse potest vt. L. qđ cōtra. s. vñt̄ duo
de re inēt̄. et plēne nō. in. l. qđ se patr̄. et tam̄ fū principia
J. xij. ta. falsa est̄ theoreticalā qđ v̄dēf̄ eūm in quem cōt̄
mānūr dominūn̄ haberi. p̄ exberedatio. nā tacite exbereda
tō non fuit coḡta. gl. xij. ta. vñ emācipau per. l. xij. ta.
non ideo repellebatur a iure rūp̄t̄ qđ v̄dēf̄ exberedatio
datus h̄z qđ v̄dēbatur abdicari et repudiat̄. p̄ nullo. Itē
nec erat agnīa tacita exberedatio līce matrēne et instī. de
agnīa. succ̄. circa p̄t̄. sc. qđ in. l. si qđ filium. nepotē non habet
tur. p̄ exberedatio apparet si enīm ponas post testamēt̄
parēt̄ nepo. exberedau tēt̄. vñ tēt̄. nam non
est dubium qđ nepos tanqđ p̄t̄ v̄dēt̄ nu lūm. qđ non cōt̄t̄ si
tacite exberedatio fūt̄ ad hoc de l. et postu. l. galus. s. et
qd si tēt̄. et vñ. inīst̄. t. l. postumoz. Preterea in littera
nostra si nepotēs morientur vñ tēt̄. parēt̄ p̄terīto
haberet cōtra ta. ergo non fuit tacite exberedatio. L. S. tñtū
in immediate op. si nepotēs in dēa. l. si is nō habetur. p̄ exber
edo. h̄z. p̄ p̄t̄ simpliciter ergo non datur ei querella que nī
dat̄ nisi exberedatio vel ei qđ p̄t̄ exberedatio habet. t̄p̄do.
non repugnat querellam dari p̄t̄ cui ō aliud remedium
tēf̄t̄ et tamen ei debetur successio et hoc parēt̄ qđ erat̄ instī
to olim dabatur querella qđ non erat̄ iſtūtū i obito bono
rum subf̄dio. h̄z in minori p̄t̄tē tēf̄t̄. et nī ei debet̄ sic
tēf̄t̄. et hoc p̄t̄. qđ ēt̄ inſtīto olim dabāt̄ querella qđ iſtū
tūm era in minori p̄t̄tē. vt. l. oīno. s. i. in quarta vñde nī
est de ſubſtantia querelle inofficioi exberedatio tacita vel
exp̄f̄ia. h̄z inofficioitas que tribus modis cōmūnāt̄ p̄t̄ ex
beredando. p̄terīdo. et inſtitūdo in minori p̄t̄ et hoc olim
bodie in hoc vñt̄mo tene. l. sancimius. L. c. apparet ex p̄d̄c
tis qđ theoreticalā Bar. non est̄ vera in generali. h̄z quātūz ed. l.
noſtrā si necessaria querella. Puto op̄i. etius vñra p̄ casum
dicte. l. xij. s. si emācipau ultimo rūp̄t̄ de cōtra ta. L. conclu
d̄ ergo in. l. noſtrā qđ patr̄ si necessaria querella inofficioi
tēstī. Vñ h̄bi cōtra illud op̄i. p̄t̄ non interest rūp̄t̄. eūz

tūm̄s̄ h̄z non succedat. h̄z nepotēs ergo p̄t̄ excludi per
hāne excep̄t̄. non iner. h̄z tua. vt. s. c. postumus. s. si qđ v̄bi p̄
baū vñt̄qđ dēm. sed quod p̄t̄ excep̄t̄ et qđ h̄z vñcat nō sue
cedit. L. h̄bi cōmūnāt̄ tēt̄. tēt̄ tēt̄. vñt̄ qđ rūp̄t̄
sibi et succedit alia. qđ t̄p̄t̄ alteri. l. n. postbus ḡbus acceptā
tib⁹ non succedit. Vñ h̄bi vñdēda est̄ veritas. qđ qđ est̄ te
sp̄cibus t̄p̄t̄. et p̄t̄ qđ nunquid exceptio nō interest tua ipe
dāt̄ ius rūp̄t̄. et ponamus rē in termina. Statuto caue
tur qđ filia dotata non succedat ab inestato. modo pater cā
etb̄. dāt̄ qđ nō quicqđ possit agē querella et v̄dēf̄ qđ non. qđ
nō interest sua. cum non si ab inestato succelura. et qđ hec
exceptio nō solū possit opponi actioni. h̄z ēt̄ p̄fōne et p̄cessūt̄
ponit. Vñ mō. extra de acē. sup̄ bis. nā qđ non p̄t̄t̄ interest
h̄z rōne interest qđ admittit̄ ad agēdū. et p̄terīdū. aliud qđ ip
sum interest talis exceptio impedit̄ p̄cessūm fū. T̄mo. ad
hoc extra ō tēstī. c. vñt̄. et qui accū. nō pos. l. non ignorat.
L. in contrarīu facit. qđ querella ēt̄ actio ad vindictam vt. L.
de trāfāc. l. cum mota ibi non cōsiderat̄ interest. L. qđ exb̄
datus p̄t̄ rūp̄t̄. et repudiare postea hereditatē ergo in
sue rūp̄t̄ non p̄supponit interest vt nō. s. e. l. queadmodum
t. l. qui de inoff. j. c. L. Quiqđ sit de iſta. qđ filia dotata
reuerāt̄ ad p̄positū vñdēf̄ si pater vñcat in querella enī ip
se possit adire b̄f̄t̄t̄ exclusis nepotibus. et p̄missio qđ iſta
exceptio non ob. qđ non ē vera. nāt̄ interest rūp̄t̄ possit. et
bere br̄fūt̄m vñale. l. filium. s. erit ō contra ta. L. qđ pe
titur ō qđ filii repudiabūt̄. et pater succedit. et sic interest
partis agere sibi vñ. h̄z contra hoc facit ō ḡra ta. si post. s.
exb̄dāno. L. Et aldericus dicit qđ non. qđ partis sunt ab ini
tio ēt̄ inestans liberi succederēt̄ ab inestato ergo idē si ex
post facto efficīt̄ inestat̄. Preterea hec ē vera querella. et rō
par. h̄z non duoluit̄ nisi ad eū ad quē de iure spectat̄ ab in
estato vt. s. c. postumus. s. si qđ. t. j. c. l. iure dececed̄. h̄z ab in
estato potior ēt̄ liberto ergo et̄ nec ob. eis finū. qđ finū
lata sup̄ querella non sup̄ successione inestat̄. et qđ aduersus
rē iudicāt̄ sepe p̄ alium consequit̄ qđ quod non cōsc̄qui
t̄r̄ p̄ seipsum. vt. s. de trāfāc. et post. s. L. Concluſi ergo qđ
victoria partis non p̄t̄t̄ patr̄. h̄z nepotibus nīl̄ nepotes re
pudiauerint̄. qđ tūne p̄dēt̄ patr̄ p̄ accidē. et p̄ remedium
repudiationē. et nō imēdiate. Alij dicit qđ victoria p̄dēt̄t̄ p̄a
tri et̄ desit̄ ei ius adēnd̄. et hoc p̄batur tali rōne p̄ta sunt
excluded remuneratione et̄ tpe et̄ p̄ finū. vt. nō. j. c. si non
mort. s. fi. h̄z si liberi sunt excludi a querella p̄ repudiationē vñ
tēp̄s̄ cursu nūc̄y succedit̄. vt. j. c. l. s. p̄ponas. s. fi. ergo idē
si p̄ finū excludi ergo qđ excludi liberorum ē in
clusio parēt̄m non solū ad ius rūp̄t̄. h̄z ēt̄ ad ius succel
sum cōsequēt̄ cum effectu. Quid dicimus iſa. h̄z. qđ p̄
rūp̄t̄ et̄ non succedat̄ h̄z succedat̄ liberi. qđ finū cōtra cos
lata nō p̄ḡt̄ ad ius inestat̄. h̄z Bar. t̄z qđ succedat̄ t̄f̄ enīm p̄
liberi excludi p̄ finū vñdēt̄ exclusi repudiatione que idā
et̄ tēp̄s̄ cursu qđ vñt̄ non appellat̄t̄ ar. L. ō postu.
l. si sit̄ sp̄. que rō non valz. Quia pone eos b̄s appellasse
et̄ subcubulisse ibi non b̄s locū tertia appellatio ergo nec ta
cīm cōfēnsūs. L. Itē pone qđ sunt exb̄dāt̄t̄ ex iusta causa
vñ non appellauerint̄ non ex negligēt̄. h̄z qđ iuste vñt̄ cer
te hic non est̄ cōfēnsū. vi tēf̄t̄ de cōfēnsū. l. berēnius. s. ga
ya. et̄ od. illa. l. proper. vñt̄. s. finali. et̄ ideo non placet
ratio Bar. Sed melior ratio est̄. quia factum iudicēt̄ reputa
tur factum ḡt̄. vt. L. de cōfēnsū. l. ob causam sicut factum
l. reputatur qđ factum p̄t̄m vt. ff. de ma. l. cām. s. i. t. l.
fūt̄s̄ b̄s. l. e. l. o. veritas est̄ qđ filii contra quos est̄ p̄nūcia
tūm non succedant̄ ab inestato qđ successorū edicūm vñ
voluit̄ b̄f̄t̄t̄ vñt̄ cu ius rūp̄t̄ vt. e. l. s. qđ vñdēt̄ exclusi
haberet̄ p̄ mortuis et̄ sic alii non ostent̄. vt. l. s. s. si pater de
cōmūnāt̄. cum emācipau. Preterea suo facto sunt excludi qđ ē
indēcis quasi cōrabit̄ ergo idē acīt̄t̄ excludi p̄ pactū
ff. ad iur. l. i. in. s. Preterea lex ē exp̄f̄ia qđ qđ rūp̄t̄. rūp̄t̄ et̄
tpe succedat̄ non et̄ alius vt. j. de inīst̄o testamentō nam et̄
si sub cōdīctō. s. amēpēdo non ob. l. postum. s. si qđ ibi

ad agere non poterat actio nec eius commodum hic esse quod agere de iure agebat et hoc suo et radicato sibi et pro se et ideo non soli agit sed sucedit nec ob quod paria sunt tamen quod verum est certus paribus sed hic non sunt paria quod sed hinc educatur ad eam in testati cum ratione suae exhibendi habentur per mortuis et id alii non obstant. Quid ergo si rupe restainero pater nollet succedere an tecum liberis possit sucedere et vi quod fiscus potest succedit omnibus alijs deficitibus articulo. utrumque est successorio edicto contra te dicte quod saltem sucedunt per unde cogniti sunt ergo conclusum quod pater qui agit querella potest hereditate addire et est ratio quod hereditas sibi debetur etiamque propter in primitus et est causa mirabilis in quo ab intestato potior est causa ponuntur quod liberorum ut non. dicit glo. quod hic quod habet dubitatem si ponemus patrem venire per contra taliter et quod contra taliter non expugnat vires testi. sed de iure civili et id non reducit rem ad eam intellectum quod probatio exhibita ratione liberorum firma permanet sed hic aduerteremus est. nam certe est potest tunc modo dubitari si contra fuerat patra aut ad eam hereditate a scripto cum dictis tunc reducere rem ad causam intestati. quod ex quo hinc scriptis regit hereditatem ad alium applicata potest addire non potest et non. Et de collatione liberi et non addita hereditate ex testamento sumus necessario in causa iuramenti. et si nemo de regule iuramenti et sic ratio glo. non est simpliciter vera nibilominus tamen verum est tamen impossibile quod bonorum possessionis contra eos operari de iure posteriori quod operatur gestio per hereditate de iure civili et est rex de iure deli. et puber est ergo impossibile est quod decretum omnium vel agnita bodes bonorum vel possessione contra ius hereditatis et bonorum non potest ad agnoscendum nam quod contra taliter sit remedium rumperet hinc successionem annexam de necessitate. et dicitur. si emancipatus. fo mino de contra taliter. quod non est in querella ita ut non. in. que admodum et. qui de inofficio et. et. et. et. fateor cum gl. quod in contra taliter nulla est dubitatio. sed in querella sic. Et dico oppositum. et est opus difficultas et contra veritatem legem. nam vero. quod legit banc. in contra taliter. quod alderi. qui intelligit in querella et videatur quod patri neutrino competat quod sic officio ille tenet hinc rumpendi qui recte potest mortis testatoris de necessitate debuit restituiri et non aliis. et. si quis filio exheredato de iniusto iure et de libo et potest. si quis postumus. sed si filium. sed iste pater non debuit de necessitate institui cui precederent eum liberi non gradus. sed ordine. ergo non hinc ius rumpendi sed timore butius contrarij glo. dicit quod liberi non intelligunt precedere ex quo sunt exclusi. quod paria sunt non esse et non sucedere. Ex hoc sequitur quod si pater non intelligit precedi venit per contra taliter cuius contrario. sed dicitur per dictum. si quis filio. et id ego scilicet alii. videlicet quod clausa tradita in. si quis filio loquitur in testamento quod quod vult rum pere tamquam non sollempne ex causa petitionis. secundus si tamquam inofficio sunt. et hic et. et. et. si quis. et si dicitur iste pater non debet institui verum est ex necessitate formalis. sed ex officio patet. et ius institui pater ex quo liberi sunt exheredari. secundus si testator instituisse libero. sed ex quo eos exheredauit tenet iste pater. pater cum exheredauit beatum pro mortuo et. et. et. si pater non oportet in eius loco alius sucedit pro mortuo benefici. et. et. actione. sed publicatione. et. pro loco. Et ulterius opus. predicta nam si exheredatus habetur pro mortuo. ergo si filius est exheredatus et nepos ex eo per talis nepos dicitur testamento nullum. sed de libo et postul. gallus. et. sed quid si tamen. sed illud est falsum enim beatum necesse intercedere querellam et. et. et. si quis. et. et. si quis filium ergo falsum est tamen nobilis gl. quod non. quod exheredatus beatum. pro mortuo. sed ei bar. quod nobilis glo. et intelligi potest ad effectum consequende successione non quod tamen ad modum rumpendi Tu dico quod exheredatus habet pro mortuo post quam testamētum est additō beneficium. et. et. et. non ante. et. si fuisse cōsis meū et castrensis peculij in sī. prius. et. de sī. fūo. et sic non ob. sed quod si tamen quod ibi logatur in filio qui habetur pro mortuo viuo testatore. hic autem pro mortuo post mortem testatoris et additam hereditatem non ante. et. et. ad sī. et. exhereditat. merito ergo nepos paterius non tamen nullum quod testamētum fuit sollempne sed dicit iniōquum et contra